
 

 

Об итогах муниципального конкурса 

«Ученик года 2023» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск–Камчатского городского округа от 21.12.2022 г. № 05-01-05/2221 

«О проведении муниципального этапа конкурса «Ученик года 2023» в феврале 

2023 года проведён муниципальный конкурс «Ученик года 2023» 

Конкурс состоял из двух этапов: 1 этап проводился в общеобразовательных 

учреждениях, 2 этап (муниципальный) состоял из 4 туров и проводился 

Управлением образования администрации Петропавловск–Камчатского 

городского округа в очном формате. В конкурсе приняли участие 9 обучающихся 

8-10 классов из семи общеобразовательных учреждений. 

Оргкомитет подвёл итоги муниципального конкурса, отметил высокий 

уровень достижений и широкую эрудицию его участников. 

Рассмотрев итоги муниципального конкурса «Ученик года 2023», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить решение оргкомитета конкурса от 17.02.2023 (приложение1). 

2. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МАОУ «Средняя 

школа № 31» (Дебриян Е.А.), МБУ ДО «Центр внешкольной работы» (Галич А.А.) 

организовать церемонию награждения победителей и призёров конкурса. 

3. Объявить благодарность: 

3.1 за активное участие в составе жюри, профессионализм, объективность: 

Галич Анастасии Александровне – директору МБУДО «Центр внешкольной 

работы»; 

Генераловой Людмиле Николаевне - заместителю директора по воспитательной 

работе МАОУ «Средняя школа № 36»; 

Прутко Марине Анатольевне - заместителю директора по воспитательной работе 

МАОУ «Средняя школа № 8»; 

Стук Алёне Владимировне - заместителю директора по воспитательной работе 

МАОУ «Средняя школа № 45»; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       _______________   № ______________                      

  

 

 

 

 

27.02.2023 05-01-05/279/23



 

 

Бурминой Дине Дмитриевне – педагогу дополнительного образования МБУДО 

«Центр творческого развития и гуманитарного образования»; 

       3.2 за активное сотрудничество в организации и проведении конкурса 

директору МАОУ «Средняя школа № 31» Дебриян Елене Александровне, 

директору МБУДО «Центр внешкольной работы» Галич Анастасии 

Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ 

«Средняя школа № 31» Химич Светлане Юрьевне. 

4. Направить документы участников муниципального этапа конкурса 

«Ученик года 2023» в оргкомитет регионального этапа конкурса «Ученик года 

Камчатки» в срок не позднее 01 марта 2023 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования А.А. Захаровскую. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления  

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                          М.И. Гореликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: дело, УО, МБУ «ЦБ», учреждения. 
Исп С.Н. Мирзабекова, тел. 303-100, доб. 1641 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023



 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации ПКГО 
 

 

 

п/п 

№ 

ФИО участника, 

(наименование 

номинация) 

Образовательная 

организация 

Класс  

участника 

Кол-во 

баллов  

1 этап 

Кол-во 

баллов  

2 этап 

Кол-во 

баллов  

3 этап 

Кол-во 

баллов 

4 этап  

Средний 

балл 

Победители 

и призёры в 

номинациях 

Абсолютный 

победитель 

и лауреаты 

1.  Грабовский 

Илья 

Дмитриевич,  

(«Творческая 

личность года») 

МБОУ «Средняя 

школа № 7» 

10 129 192 159 129 121,8 победитель победитель 

2.  Менская Ольга 

Михайловна,  

(«Общественник 

года»)  

МАОУ «Средняя 

школа № 27» 

10 163 169 128 138 119,6 победитель лауреат 

3.  Исляев Никита 

Сергеевич, 

(«Общественник 

года»)  

МАОУ «Средняя 

школа № 33 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» 

10 136 155 133 120 108,8 призёр  

4.  Хаткевич 

Даниил 

Витальевич,  

(«Патриот 

года»)  

МАОУ «Средняя 

школа № 28 

имени Г.Ф. 

Кирдищева» 

10 145 164 133 106 109,6 призёр  



 

 

5.  Скляров Артем, 

Александрович  

(«Патриот 

года»)  

МБОУ «Средняя 

школа № 11 

имени В.Д. 

Бубенина» 

10 149 176 156 114 119 победитель лауреат 

6.  Ткачёва 

Виктория 

Дмитриевна, 

(«Творческая 

личность года») 

МБОУ «Средняя 

школа № 26» 

9 140 83 129 106 91,6 призёр  

7.  Удодов Никита 

Станиславович,  

(«Творческая 

личность года») 

МБОУ «Лицей № 

46» 

8 124,5 150 133 114 104,3 призёр  

8.  Кучеров Матвей 

Дмитриевич,  

(«Спортсмен 

года»)   

МБОУ «Лицей № 

46» 

10 150,5 142 168 119 115,9 победитель  

9.  Литвинюк 

Никита 

Ростиславович,  

(«Интеллект 

года») 

МБОУ «Лицей № 

46» 

10 137 144 159 149 117,8 победитель  

 


